[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.02.2015 г.

                                                     №41-П

Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному образовательному

учреждению дополнительного образования

детей «Детская школа искусств д.Кисловка»
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томского района от 30.11.2010 № 307 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Томского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», на основании решения Думы Томского района от 25.12.2014 № 402 «Об утверждении бюджета Томского района на 2015 год»,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств д.Кисловка» (далее МБОУ ДОД ДШИ д.Кисловка) на период с 01.01.2015 по 31.12.2015 согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Обеспечить финансирование МБОУ ДОД ДШИ д.Кисловка путем предоставления субсидии с 01.01.2015.
3. Директору МБОУ ДОД ДШИ д.Кисловка:

- заключить Соглашение о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания с Администрацией Томского района по форме, утвержденной Управлением финансов Администрации Томского района;

- обеспечить своевременное размещение информации о муниципальном бюджетном учреждении в соответствии с приказом Министерства финансов от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на официальном сайте bus.gov.ru и на официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет.

4. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е. Ефимова)  разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Томского района в сети Интернет.

5. Настоящее распоряжение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12 января 2015 года.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.
Глава Томского района

           В.Е.Лукьянов
А.И. Кузнецов
40 87 61
Приложение к распоряжению

Администрации Томского района

от 05.02.2015 № 41-П
УТВЕРЖДАЮ:
  Глава Томского района
___________В.Е.Лукьянов
«____»_____________20___ г.

м.п.

Муниципальное задание муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств д.Кисловка» на период с 01.01.2015 по 31.12.2015 года

1. Наименование муниципальной услуги: предоставление образования по дополнительным образовательным программам художественно-эстетической направленности (в том числе по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств).
2. Потребители муниципальной услуги: дети в возрасте от 6 до 18 лет, имеющие потребность в получении дополнительного образования художественно-эстетической направленности.

3. Показателями, характеризующими качество и (или) объем муниципальной услуги являются:
3.1 Показатели качества муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Доля преподавателей имеющих высшее профессиональное образование
	%
	n*100/N,  где:
 n-количество преподавателей, имеющих квалификационную категорию;

 N-количество преподавателей работающих в учреждении
	25
	Отчет учреждения

	Доля педагогических работников, имеющих квалификационную категорию
	%
	n*100/N,  где:
 n-количество преподавателей, имеющих квалификационную категорию;

 N-количество преподавателей работающих в учреждении
	25

	Отчет учреждения

	Доля выпускников, освоивших образовательные программы, получившие документ об образовании
	%
	n*100/N,  где:
 n-количество учеников, освоивших образовательные программы, получивших документ об образовании;

 N-общее количество выпускников в учреждении
	100
	Отчет учреждения

	Доля обучающихся, принявших участие в мероприятиях

	%
	n*100/N,  где:

 n-количество учеников, принявших участие в мероприятиях;

 N-количество учеников обучающихся в учреждении
	50
	Отчет учреждения

	Доля обучающихся, ставших победителями и призерами мероприятий различного уровня
	%
	m*100/M,  где:
 m-количество победителей в мероприятиях;

 M-количество участников, принявших участие в мероприятиях
	25
	Отчет учреждения

3.2 Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги на период с 01.01.2015 по 31.12.2015года
	Источник информации о значении показателя

	Количество обучающихся по дополнительным образовательным программам
	чел
	176
	Отчет учреждения

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1 Оказание муниципальной услуги муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей «Детская школа искусств д.Кисловка» (далее – Учреждение) осуществляется на основании:

- Конституции Российской Федерации;

- Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в ред. от 29.12.2014);

- Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. от 31.12.2014);

- Закона Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ "Об образовании в Томской области" (в ред. от 30.12.2014);

- Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

 -Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (в ред. от 31.12.2014);

- Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года № 82;

- Постановления Администрации Томского района от 30.11.2010г. № 307 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Томского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в ред. от 30.05.2014);

- Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств д.Кисловка» Томского района;

- Стандарта качества муниципальной услуги по предоставлению образования по дополнительным образовательным программам художественно-эстетической направленности (в том числе по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств), утвержденного постановлением Администрации Томского района от 31.05.2012 № 144;

- Федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительных предпрофессиональных образовательных программ в области искусств, утвержденных приказом Минкультуры России;

- Других нормативных документов, определяющих порядок, условия оказания муниципальной услуги.

Учреждение самостоятельно выбирает формы, средства и методы обучения и воспитания.

Для зачисления в Учреждение необходимо: заявление от родителей (законных представителей).

Прием в Учреждение оформляется приказом директора.

Требования к учащимся: выполнение требований программы ДШИ на каждом этапе обучения; соблюдение правил внутреннего трудового распорядка.

Требование к педагогическому составу: педагогические работники могут разрабатывать авторские программы, которые рассматриваются и утверждаются решением Педагогического Совета.

4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Средства массовой информации

2.Электронное информирование на сайте учреждения или на сайте учредителя

3.Информационные стенды

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. от 31.12.2014) и ч.3.3. ст.32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (в ред. 31.12.2014), в том числе:

1) учредительные документы Учреждения, в том числе внесенные в него изменения;

2) свидетельство о государственной регистрации Учреждения;

3) решение учредителя о создании Учреждения;

4) решение учредителя о назначении руководителя Учреждения;

5) положение о филиалах, представительствах Учреждения;

6) план финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, составляемый и утверждаемый в порядке, определенном соответствующим органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

7) годовая бухгалтерская отчетность Учреждения;

8) сведения о проведенных в отношениях Учреждения контрольных мероприятиях и их результатах;

9) муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);

10) отчет о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества, составляемый и утверждаемый в порядке, определенном соответствующим органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и в соответствии с общими требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности.
	По мере необходимости

	4.Официальный сайт в сети Интернет www.bus.gov.ru в соответствии с приказом Министерства финансов от 21.07.2011 №86н
	Согласно приказа Федерального казначейства от 15.02.2012 №72 «Об утверждении требований к порядку формирования структурированной информации об учреждении и электронных копий документов, размещаемых на официальном сайте в сети Интернет» (в ред. от 09.09.2014)
	В порядке и в сроки, установленные приказом Федерального казначейства от 15.02.2012 №72 «Об утверждении требований к

к порядку формирования структурированной информации об учреждении и электронных копий документов, размещаемых на официальном сайте в сети Интернет» (в ред. от 09.09.2014)

5. Основанием для досрочного прекращения исполнения муниципального задания является:
   - существенное нарушение выполнения муниципального задания;
   - реорганизация и (или) ликвидация Учреждения;

   - перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции Учреждения полномочий по оказанию услуги;
   - исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
   - иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления - отсутствует.

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) - Администрация Томского района.

6.3. Значения предельных цен (тарифов) - не установлено.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	№
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	Внешний контроль за полнотой и качеством исполнения муниципального задания в форме отчета
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района

	2
	Контрольные мероприятия
	Комплексные проверки не реже двух раз в год;
Внеплановые проверки на основании поступивших обращений
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района

    При снижении показателей качества оказания муниципальной услуги более чем на 15% и/или уменьшения количества потребителей муниципальной услуги более чем на 30% Учредитель имеет право изменить размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания.

8.1.1.Учреждение обязано вести бухгалтерский учет и отчетность в порядке, в сроки и по форме, установленные в соответствии с действующим законодательством. Учреждение ежеквартально в срок до 25-го числа, месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодно в срок до 20-го февраля года, следующего за отчетным годом, предоставляют в отдел культуры  Администрации Томского района отчет об исполнении муниципального задания.

8.1.2. На Официальный сайт Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru должна быть загружена электронная копия отчета об исполнении муниципального задания не позднее 5 рабочих дней со дня его утверждения.

8.2. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

Предоставление отчетов об исполнении муниципального задания по формам:
Форма №1
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Значение показателей качества услуг, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год (отчетный период)
	Фактическое значение показателей качества услуг за отчетный финансовый год (отчетный период)
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений показателей качества услуг
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	Доля преподавателей, имеющих высшее профессиональное образование
	%
	25

	Отчет учреждения

	Доля педагогических работников, имеющих квалификационную категорию

	%
	25

	Отчет учреждения

	Доля выпускников, освоивших образовательные программы, получившие документ об образовании
	%
	100

	Отчет учреждения

	Доля обучающихся, принявших участие в мероприятиях

	%
	50

	Отчет учреждения

	Доля обучающихся, ставших победителями и призерами мероприятий различного уровня
	%
	25

	Отчет учреждения

Форма №2

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год (отчетный период)
	Фактическое значение показателей объема муниципальной услуги за  отчетный финансовый год (отчетный период)
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений показателей объема услуг
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	Количество обучающихся по дополнительным образовательным программам
	Чел.
	176

	Отчет учреждения

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания, не установлена.
Руководитель Учреждения_______________________________ Н.В. Делавер

М.П.

Дата «___»_____________2015 г.

                                                                                                  Приложение 1

                                                                                        к муниципальному заданию

                                                                                        на оказание муниципальных
                                                                                  услуг(выполнение работ)
                                                                                              МБОУ ДОД ДШИ д.Кисловка
                                                           Утверждаю
                                                                                Глава Томского района

                                                                                         ___________ В.Е. Лукьянов
                                                                                       "___" ___________ 2015 г.

                                                  МП

Расчет

объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств д.Кисловка»
на 2015 год

1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:
	N
	Наименование оказываемых муниципальных

 услуг

(выполняемых работ)
	Категория потребителей
	Единица измерения
	Объем муниципальных услуг
	Норматив финансовых затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы),
руб.
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (т. р.)

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Предоставление образования по дополнительным  образовательным программам художественно-эстетической направленности (в том числе по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в  области  искусств).
	обучающиеся по дополнительным образовательным программам
	  человек
	176
	18994,89
	3410,0

	Всего:

	176
	18994,89
	3410,0